
VD Orlík – modernizace lodního výtahu otevřené řízení 

 

 

Strana 1/2 
 

Č. j. 34983/2019-830 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik 

Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 70889953 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 

Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  

Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční 

Datová schránka:  gg4t8hf 

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky: VD Orlík – modernizace lodního výtahu 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 22. 5. 2019 

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 29. 5. 2019 

Ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto žádáme o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace, na zakázku: „VD Orlík – 
modernizace lodního výtahu“, ve formě odpovědi na níže uvedené dotazy. 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  

V bodě 2. Technické specifikace se uvádí, že „dílo zahrnuje provedení kompletně nové strojní a elektro-
technologické části zařízení vozíku a točny“. Uchazeč však ve výkazu výměr nenašel žádnou položku či 
položky, které by výše uvedené práce obsahovaly. Je možné, aby zadavatel uvedl, která položka či položky 
předmětné práce zahrnují? Pokud by taková položka či položky neexistovali a součástí díla by kompletní 
nové strojní a elektro-technologické části zařízení vozíku a točny nebyly, nepovažoval by v takovém případě 
zadavatel požadavek uvedený v technické kvalifikaci na osvědčení klíčových osob, konkrétně na 1 hlavního 
projektanta strojní a elektrotechnologické části, kdy tato osoba musí být autorizovaným inženýrem pro obor 
technologická zařízení staveb podle § 5 odst. 3 písm. e) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 
(zákon o autorizaci) a dále musí mít min. 5 let praxe v oblasti projektování technologických zařízení, za 
nepřiměřený vzhledem k charakteru a rozsahu předmětu díla? 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Žádáme o předložení výkazu výměr v Excelu, či v jiném přístupném formátu. 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Ad 1) Zadavatel sděluje, že dílo zahrnuje provedení kompletně nové strojní a elektro-technologické části 
zařízení vozíku a točny a dále provedení nezbytných stavebních úprav kolejové dráhy včetně jejího 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Orlík – modernizace lodního výtahu otevřené řízení 

 

 

Strana 2/2 
 

prodloužení na návodním líci vodního díla Orlík. Poskytnutý soupis prací slouží pouze pro informativní účely 
a vychází ze zpracované projektové dokumentace stavební sekce A (provedení stavebních úprav  
a prodloužení kolejové dráhy na návodním líci vodního díla Orlíka). Informativnost poskytnutého soupisu 
prací vyplývá nejen ze zadávací dokumentace veřejné zakázky (zejména v rozsahu bodu O odst. 2) či ze 
smlouvy na plnění veřejné zakázky (dále jen „smlouva“) a jejích příloh, ale zejména z názvu souboru se 
soupisem prací (G_Vykaz_vymer_orientační.pdf). 

Zadavatel dále uvádí, že dodavatel v souladu s již zmíněným bodem O odst. 2 zadávací dokumentace 
stanoví celkovou nabídkovou cenu, jako součet dílčích smluvních částek za jednotlivé sekce v rozsahu 
členění čl. 4 znění smlouvy. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že celková nabídková 
cena bude stanovena paušální částkou a musí zahrnovat cenu veškerých činností a dodávek nezbytných 
pro řádné a včasné plnění veřejné zakázky.  

S ohledem na výše uvedené zadavatel konstatuje, že požadavky k prokázání technické kvalifikace dle § 79 
odst. 2 písm. d) zákona na předložení osvědčení klíčové osoby, hlavního projektanta strojní  
a elektrotechnologické části, a délku praxe v oblasti projektování technologických zařízení je opodstatněný, 
přiměřený a zadavatel trvá na jeho splnění.  

 

Ad 2) Zadavatel sděluje, že s ohledem na výše uvedenou odpověď a v souladu s § 92 odst. 2 zákona, kdy 
technická specifikace zahrnuje požadavky na výkon a funkci modernizovaného lodního výtahu, zadavatel 
neposkytuje soupis prací. 

 

 

 

Ing. Tomáš Havlíček, MBA 
ředitel sekce investiční 


		2019-05-31T14:53:29+0200
	Ing. Tomáš Havlíček, MBA




